29 MAR. 2011

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per

rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ég g

del - TRVEE

Oggetto: AVVERSITA’ ATMOSFERICHE PER LA STAGIONE
INVERNALE 2010 - 2011. - SEGNALAZIONE INTERVENTI URGENTI.
ATTO DI INDIRIZZO.- ' :

L'anno  duemilaundici il giorno Yenhit¥ce.  del mese di
20 presso la Rocca dei Rettori si e riunita la Giunta
Provinciale con l'intervento dei Signori: ~

1) Prof. Ing.  Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore___ASSENTE
7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore ASSENTE
9)Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI

L'ASSESSORE PROPONENTE WZM O

/

P

LA GIUNTA PROVINCIALE

PREMESSO che con delibera della Giunta Prov.le n. 729 del 26.11.2010
veniva formulata richiesta alla Regione Campania - Dipartimento Protezione
Civile, al fine di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per il
riconoscimento dello stato di emergenza determinatosi a seguito delle eccezionali
ed abbondanti precipitazioni meteoriche nei giorni 09 e 10 novembre 2010;

VISTA la nota del Settore Infrastrutture e Viabilita prot. n. 1997 del
23.02.2011 con la quale si segnalano alcune criticita su tutto il territorio
provinciale, da risolvere in via prioritaria, a seguito di avversita atmosferiche
nella stagione invernale 2010 - 2011 e si trasmette, in allegato, I'elenco delle
SS.PP. dove sono presenti dissesti e la relativa spesa occorrente per il
complessivo importo di € 2.200.000,00;

RITENUTO di dare indirizzo al Dirigente del Settore Gestione Economico -
Finanziaria di stanziare nel redigendo Bilancio di previsione Esercizio 2011
l'ulteriore somma di € 500.000,00, da utilizzare per la manutenzione urgente



della viabilita provinciale in conseguenza dei danni verificatisi con le avversita
atmosferiche della stagione invernale 2010 - 2011, al fine di affrontare alcune
delle criticita piu’ rilevanti;

VISTO che tale importo & raggiungibile, in attesa dell’approvazione del
Bilancio del corrente esercizio, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 e
s.m.i., con il computo delle somme di Bilancio 2010 stanziate per Ia
manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilita di competenza, calcolato in
rapporto ad 1/12 mensile.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li

! Il Dirigente 5.1.V.
(dott.ssa ing. Lifgra Monaco)

Li

Esprime parere favorevole cifca la regolarita contabile della proposta,

Il Dirigente del Set

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA

La premessa & parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

- di prendere atto della relazione tecnica di cui alla delibera di G.P. n.729 del
29.11.2010 e delle successive richieste di cui in premessa del Settore
Infrastrutture e Viabilita;

- di formulare indirizzo al Dirigente del Settore Gestione Economico -
Finanziaria affinché tenga conto di quanto sopra, al fine di assicurare per |'intero
esercizio una congrua somma da destinare alla manutenzione complessiva delle
strade prov.li ;

- di delegare il Dirigente del S.1.V. per tutti i provvedimenti conseguenti;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
SEGRETARIO GENERALE
(Prof, In IMITILE)

;;éaﬂsmm=====__================ P ]

N. Qg Registro Pubbllcazmne

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi
per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

9 MAR. 2011

BENEVENTO
10
LWEssO . Md&kéﬁﬁ%ﬁ!ﬂ%‘ ENERALE
e ({Dott. Claudio UCCELLEITY)

—==—========================================4—======

La u m b, berazione & stata affissa all’Albo Pretorl] in data
2 5 “ ; Leﬂ e contestualmente comunicata ai Capigruppo al sensi
dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

S| ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del
T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

li

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

S| certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva al sensi del T.U. — D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno

a Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E' stata revocata con atto n. del
Benevento i,
Il SEGRETARIO GENERALE
Copia per
SETTORE&QNQ@A \Quag 5\/ \‘Q)a\ﬁ'ﬁ\Q prot. n.
SETTORE &%QAM_&MMQ)Q il prot. n.
SETPOREQDN - QA( : wvanols ] prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.
\[Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



